
REPUBLICA DEP cago : y 4 ÓN 4 

SUPERINTENDENCIA DE C0 

    

30 . 
>> 

15 
RESOLUCION No. IG-RL=82- 41 

DR, CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor . 
Superintendente de Compafifas, Resolució No, 5033 dal. 
22 de Diciembre de 1.976, y par a Sañora Superintendente de 
ponpotas en su Resolución Ne.52195 del 31 de Agosto da- . 

CONSIDERANDO: 

e el 18 da Agosto de 1,932 ea ha otergado aufe al -' 
Notario 152 del Cantón Guayaquil Dr, Mi rundo ee Requena, 
la ascritura pública de constitución de la compañía de . 
ponsabilidad limitada denominada "ASESORA TECNICA JURIDICA. 
SOFERVAL C. LTDA."; 

Que la Srta. Abg. Nievas Sotomayor $8. debidangate 
rízada como aparece de dícha eserítura, ha preseutádo- Sen 
patrocínio, cuatro copías notariales de la misma, aa 
do la aprobación de La constitución de la indicada 6 campútilas 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado cumpli 
' miento a los requisitos legales y así lo confirma el. PEPE 

mento Legal de esta Institución en su Informe No, SC-DL- 
LIDA-82-513 del 14 de Septiembre de 1,982, l 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - A robar La constitución. de. la 
fía de responsabilidad lípritada denominada "ASESORA 
JURIDICA SOFERVAL €. LTDA." constante en la escritura E 

ca del 13 de Agosto de 1,982, autorizada por el Norarié 
del Cantón Guayaquil Dr. Mi guel Vernaza Requena, cuyo demfai 
lío as la ciudad de Guayaquil, con un i£al de DOSCIENTOS” 
MIL SUCRES dividido en doscientas partio ipaciones sociales 
de un mil sucres cada uba, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por una 20- 
sa E an uno de los periódicos de mayor eirculación en Gua 

el extracto de la escritura liaa del 13 de Agosto 
e 1. e 1.82, que será elaborado por sste Despacho con Ja xazón 
de esta aprobación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario 159 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
18 de Agosto de 1.982, tome nota de haber sido aprobada 

Y) esta constitución mediante esta Resolueléán y siente rasón de 
7 euaplimiento. . 

: lr.. 

Nu
, 

a



_h 
REPUBÍICA* DEL ECUADOR | > : ] 31 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAPIAS 

1541 
e REF: Res, 1G6-RL-82- 

CIA: "ASESORA TECNICA JURIDICA SOFERVAL C. LTDA. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil: a) De considerarlo proce- 
dente inscriba la transferencia de domínio del joameble que 
se aporta a la Sociedad, ubicado en esta ciudada descrito en 
la escritura pública del 18 de Agosto: de 1.2832, b) St ast lo 
hiciere, cumpla con lo dispuesto en el Imciso 1* del Art, 
51 de la Ley sy de Registro; y, Cc) Én caso de que no lnscríbie- 
ra dícha ransferencia, notifique a esta Intendencia de Com- 
pañfifas su negativa de Inscripción, 

c 

ARTICULO QUINTO, - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Tnecríba da roferida escritura 
pública y esta Resolución, en el Registro a su cargo, de 
acuerdo €on el Art. 139 de la Ley de Compañifas Art. 3% 

, del D,S, N” 733, del 22 de Agosto de 1975; y, 0 Cumpla con 
0 las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 

en el Art, 33% del Código de Comercio.. e 

COMUNIQUESE, - Dada y firmada El la Superintendencia de 
compañia en Guayaquil, z 07 SE 

Dr, César Coronel Jones 
INTENDENTE DE CONPAÉIAS ENCARSADO 

  

o! . ÓN 

HMC; 
J-DL. 

rt oa A . a 

HOC PAG, A Us AA CARA 

go , 2, e A po 

Her gr IA AA rada bale ¿ 3 . RA 

 



> Sl 

- - A 

AS 
. .o. - ” 

. 

-. 
* 

r 
a . 

¿ueda ingoritou el aporte ue fojas 134183 2 =-- 
ecriifico qe doy $ o 

135044 4 5810 del co. igtro ue *royicdad y anotado ¿bajo el ¿11 700= 

del uepertorio, Gueyéquil «ctubre veinte . nueve de mil novecientos 

ocmenta y dos).- 41 nejistrador 'de.. lar. “ropiedad .- 

  

   DR. Joso NN BARREIRO 
x Registrodis "2 la Propiedad del Ñ 

“Contón Guayaquil 

ertifico que hoy 3 5e tomó nota de esta Resolución a. fojas = 

441236 del sesistro de “ropiedad ,5043) del aejistro de Gravánenes 

de mil pvecie: tos ochenta y uno al marjen de las inscripciones 

res cctivas , Gua quil UCctubre veinte y nueve de ' mil novecientos - 
> + 7 . 

5 El Rez¿2strador de la *rupieúad . 

OUNRN BARREIRO . Po 
. £, dor de lo Propiedad del - Bogigrt 

(_- Cantón Guayaquil, O 
Ze tí 

AA e 

       

  

    
A 

mo 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de 

   

    

     

fojas 39.286 a 39.290, número 8.560 del Registro Mercantil y motaja bajo 

de el número 21.228 del Repertorio.- Guayaquil, quince de Noviembre 

  

novecientos ochenta y dos.- El Registrador Meytantil.-    

  

R ANDRADE 
Guayequil,


